
378 Sbírka zákonů a nařízení, č. 7 7. a 78.

77.

Vyhláška ministra financí (114) 
ze dne 20. března 1939 

o dovozu platidel.

Podle § 19, odst. 3 vládního nařízení ze dne 
29. února 1924, č. 46 Sb. z. a n., kterým se pro
vádějí některá ustanovení zákona ze dne 14. 
prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně česko-slovenské měny a oběhu zá
konných platidel, ustanovuji se souhlasem 
držitele výkonné moci s účinností ode dne 20. 
března 1939:

Čl. 1.

t1) Dovoz říšskoněmeckých a česko-sloven- 
ských peněz všeho druhu z ciziny do území 
Protektorátu.Čechy a Morava jest dovolen jen 
s povolením Národní banky v Praze.

(2) Bez povolení Národní banky v Praze lze 
však dovézti:

a) v cestovním styku německé mince až do 
10 říšských marek nebo česko-slovenské mince 
a papírové 10 K a 20 K až do úhrnné výše 
100 K denně,

b) v pohraničním styku německé mince až 
do 3 říšských marek nebo česko-slovenské 
mince a papírové 10 K a 20 K až do výše 30 K 
denně, nejvýše však 30 říšských marek nebo 
300 K měsíčně.

Čl. 2.

(1) Zákaz dovozu podle čl. 1 platí až na další 
také pro styk mezi územím Protektorátu 
Čechy a Morava a ostatním říšským územím 
s tím rozdílem, že v cestovním a pohraničním 
styku lze dovézti denně bez povolení Národní 
banky v Praze 10 říšských marek nebo 100 K 
v jakýchkoliv druzích těchto platidel.

(2) Povolení Národní banky v Praze k do
vozu platidel do území Protektorátu Čechy a 
Morava z ostatního říšského území nepotře
bují příslušníci německé branné moci, dále 
říšskoněmecké osoby civilní, které mají 
zvláštní propustku, vydanou německým úřa
dem, jakož i osobv docházející z území Protek
torátu do ostatního říšského území za prací, 
pokud mají od svého zaměstnavatele potvr
zení, že dovážená částka jest jejich mzdou.

Čl. 3.
Touto vyhláškou se mění a doplňuje vy

hláška ministra financí (98) ze dne 19. května 
1938, č. 102 Sb. z. a n.

Dr. Kalfus v. r.

78.

Vyhláška ministra financí (115) 
ze dne 20. března 1939, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 

v Praze o tuzemských úhradách pohledávek 

proti území mimo Protektorát Čechy a 

Morava a o nakládání s říšskoněmeckými pla

tidly, došlými hotově z území mimo Protek

torát.

Podle § 4 vládního nařízení (V) ze dne 16. 
října 1931, č. 159 Sb. z. a n., kterým se prová
dějí některá ustanovení zákona ze dne 14. pro
since 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně 
česko-slovenské měny a oběhu zákonných pla
tidel, vyhlašuji se souhlasem držitele výkonná 
moci s účinností ode dne 20. března 1939 opa
tření Národní banky v Praze ze dne 18. března 
1939.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření Národní banky v Praze
o tuzemských úhradách pohledávek proti 

území mimo Protektorát Čechy a Morava a
0 nakládání s říšskoněmeckými platidly, do

šlými hotově z území mimo Protektorát.

Národní banka v Praze stanoví podle § 16, 
odst. 4 vládního nařízení ze dne 29. února 1924, 
č. 46 Sb. z. a n., ve znění § 2 vládního nařízení 
ze dne 6. prosince-1935, č. 225 Sb. z. a n., ja
kož i podle § 24 vl. nař. č. 46/1924 Sb. z. a n.:

Opatření Národní banky v Praze ze dne 11. 
května 1938, uveřejněné vyhláškou ministra 
financí (100) ze dne 19. května 1938, č. 104 
Sb. z. a n., platí obdobně i o říšskoněmeckých 
platidlech, při čemž za cizinu považovati jest
1 území mimo Protektorát Čechy a Morava.

V Praze dne 18. března 1939.

Národní banka v Praze 
Guvernér :

Dr. Dvořák v. r.

Bankovní rada: • Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

Státu! tiskárna v Praze.


